- 110 Exsuperatque pares trutinando cacumina legum.  
 Quid dicam plura? Superant omnes sua iura.  
 Non comiti tali pigritatur quis famulari.  
 Consule cum tanto Legio fera bella requirit.  
 Irruit interea non ultimus impiger Astur.
- 115 Hec gens exosa nulli manet aut tediosa.  
 Tellus atque mare numquam ualet hos superare.  
 Uiribus est fortis, trepidans non pocula mortis,  
 Aspectu pulcra spernit suprema sepulcra.  
 Bellandi facilis uenando nec minus apta
- 120 Rimatur montes agnoscit et ordine fontes.  
 Ut terre glebas, sic ponti despicit undas.  
 Uincitur a nullo, quicquid cernit superando.  
 Hec Saluatoris deposcens omnibus horis  
 Auxilium tumidas equitando deserit undas
- 125 Et sociis aliis expansis iungitur alis.  
 Dux fuit illustris istis Petrus Adefonsi.  
 Nondum consul erat, meritis tamen omnibus est par.  
 Est nulli mestus, in cunctis extat honestus.  
 Fulget honestate superatque pares probitate,
- 130 Pulcer ut Absalon, uirtute potens quasi Samson,  
 Instructusque bonis documenta tenet Salomonis.  
 In redditu factus consul: sic consulis a<u>ctus  
 Obtinuit meritis magnis. Ditatus honore  
 Inter consortes ueneratur ab imperatore
- 135 Regalique pia fulgens uxore Maria:  
 Nata fuit comitis, merito fiet comitissa;  
 Gemma sue gentis sic erit per secula phenix.

110 trutinan L : trucinando A, trucidando DEMS || legum *scripti* : regum *codd.* 111 Superat L 112 famulati A 113 Consule AL : Consulem DEMS || cum om. A 115 Hec AL : Hoc DEMS || excelsa A 117 montis M 118 suprema DES, superna M : postrema AL 119 uenandi L 120 et om. A 121 Ut AL : U*i* DEMS 123 Hec *Sandoval* : Hoc *codd.* || deposcens ALM : depocens DES 124 undas A : uerdas (herbas *fort.* *primitus* D) DELMS 128 Est AL : et DEMS 129 superat A 131 Instructusque *scripti* : Instructisque DEMS, Instrutisque L, Instructionibusque A 132 sic] sit L || addidi 133 Magnis L : magnus DEMS, magno A 136 fiet] fuit A 137 sue gentis L : surgentes DEMS, surgens A || phaenix M, phenis DES : perennis AL

- Post hos Castelle procedunt spicula mille,  
Famosi ciues per secula longa potentes.
- 140 Illorum castra fulgent celi uelut astra.  
Auro fulgebant, argentea uasa ferebant.  
Non est paupertas in eis, sed magna facultas.  
Nullus mendicus neque debilis aut male tardus:  
Sunt fortis cuncti, sunt in certamine tuti,
- 145 Carnes et uina sunt in castris inopina,  
Copia frumenti dat~~<ur>~~ omni sponte petenti.  
Armorum tanta stellarum lumina quanta.  
Sunt et equi multi ferro seu pane suffulti.  
Illorum lingua resonat quasi tympanotriba.
- 150 Sunt nimis elati, sunt diuitiis dilatati.  
Castelle uires per secla fuere rebelles.  
Inclyta Castella sitiens seuissima bella  
Uix cuiquam regum uoluit submittere collum.  
Indomite uixit celi lux quamdui luxit.
- 155 Hanc cunctis horis domuit sors imperatoris.  
Solus Castellam domitauit sicut asellam,  
Ponens indomito legis noua federa collo.  
In uirtute sua durans tamen inuiolata  
Fortis Castella procedit ad intima bella
- 160 Ueliſ erectis. Pauor oritur Ismaelitis,  
Quos, uelut euenit res, postea mucro peremit.  
Innumerabilis, insuperabilis et sine cura  
Extrematura prenoscens cuncta futura,  
Augurio docta quod erat mala gens peritura,
- 165 Uisis tot signis audacter iungitur illis.